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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niêṃ 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghiã 

Viêṭ Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 08/8/2025 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghiã Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025); Công văn số 7470/VP-VX ngày 13/8/2025 của Văn phòng 

Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ chào mừng 80 

năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghiã Việt Nam; Công văn số 3323/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 06/8/2025 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về công tác tuyên truyền cổ động trực quan. 

Uỷ ban nhân dân phường ban hành Kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vi ̃đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng 

Tháng Tám trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định 

vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí Minh vi ̃đại 

đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; những thành 

tựu to lớn và có ý nghiã lịch sử của đất nước trong 80 năm xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc Việt Nam xã hội chủ nghiã. 

- Nhằm tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa 

bàn phường; khơi dậy tinh thần yêu nước, truyền thống lịch sử, cách mạng, tinh 

thần đại đoàn kết, niềm tự hào, ý chí tự lực tự cường dân tộc trong nhân dân 

phường Hải An, góp phần củng cố, bồi đắp thêm niềm tin của nhân dân vào sự 

nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc; đổi mới và hội nhập; khẳng định những thành 

tựu to lớn, nổi bật Đảng bộ, chính quyền, quân và nhân dân phường Hải An trong 

quá trình xây dựng và phát triển. 

2. Yêu cầu 

Các đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghiã Việt Nam với các hình 



2 
 

thức phù hợp đảm bảo đúng mục đích, ý nghiã, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, an 

toàn và hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí. 

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỜI GIAN HOẠT ĐỘNG 

1. Nội dung 

- Tổ chức trang trí tuyên truyền cổ động trực quan băng rôn khẩu hiệu, 

pa nô, áp phích, treo cờ Tổ quốc trên các tuyến đường, tại trụ sở làm việc của 

các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang trên địa bàn phường. 

- Tổ chức hoạt động thông tin tuyên truyền, tăng thời lượng phát sóng các 

tin bài, chuyên trang, chuyên mục,…về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghiã Việt Nam 

gắn với công tác tuyên truyền chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ 

phường lần thứ I, tiến tới Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025-2030; Kết quả 

thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp tỉnh, Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội về việc sắp sếp các đơn vị hành chính cấp xã của Ủy ban nhân dân thành phố 

Hải Phòng năm 2025…trên hệ thống đài phát thanh, cổng thông tin điện tử, trang 

fanpage của phường. 

- Tổ chức các hoạt động tri ân và đền ơn đáp nghiã: dâng hương tưởng niệm 

các anh hùng liệt sy ̃tại các nghiã trang trên địa bàn phường; gặp gỡ, thăm hỏi các 

gia đình chính sách, người có công,... 

- Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

phù hợp với tình hình thực tế của các đơn vị thu hút đông đảo các tầng lớp nhân 

dân trên địa bàn phường và du khách đến tham quan, trải nghiệm trên địa bàn. 

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, quảng bá du lịch, foodtour Hải 

Phòng tại chợ Cát Bi, tuyến du lịch tâm linh trên địa bàn phường. 

2. Thời gian 

- Thực hiện trang trí tuyên truyền cổ động trực quan và các hoạt động tuyên 

truyền trên cổng thông tin điện tử, tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của 

phường thực hiện trước, trong và sau các ngày kỷ niệm. 

- Các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao: tổ chức trước, trong 

hoặc sau các ngày kỷ niệm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng phường 

Chỉ đạo, định hướng nội dung tuyên truyền, trong đó tập trung những nội 

dung được nêu tại Mục 1, phần II Kế hoạch này; hướng dẫn công tác tuyên truyền 
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kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghiã Việt Nam trên hệ thống đài phát thanh phường, trên nền tảng mạng xã 

hội, trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân. 

2. Phòng Văn hoá - Xã hội phường 

- Hướng dẫn Trung tâm Sự nghiệp công, các Tổ dân phố trên địa bàn 

phường tổ chức các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều hình thức như truyên 

truyền cổ động trực quan, tuyên truyền trên hệ thống phát thanh; tổ chức các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ 

nghiã Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) gắn với tuyên truyền thực hiện các nhiệm 

vụ chính trị của phường và thành phố. 

- Thông báo treo cờ Tổ quốc trước, trong và sau các ngày kỷ niệm. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan kiểm tra công tác tuyên truyền cổ động 

trực quan trên địa bàn phường phục vụ Cuộc thi tuyên truyền cổ động trực quan 

cấp thành phố. 

- Phối hợp các các cơ quan chức năng liên quan tăng cường kiểm tra, chấn 

chỉnh hoạt động quảng cáo quá hạn, gây mất my ̃quan đô thị; tuyên truyền vận 

động Nhân dân tham gia thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh đô thị. 

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân phường tổ chức thăm tặng quà các 

mẹ Việt Nam anh hùng, cán bộ tiền khởi nghiã trên địa bàn phường; phối hợp Ban 

chỉ huy Quân sự phường tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ 

tại nghiã trang Đằng Lâm. 

- Phối hợp với Công an phường và các ban, ngành liên quan rà soát, có các 

biện pháp giải quyết không để tình trạng người lang thang, hát rong trên địa bàn 

phường, đảm bảo môi trường xã hội văn minh, hiện đại, trong sạch và lành mạnh. 

- Chỉ đạo các nhà trường tổ chức tuyên truyền tới tới toàn thể các em học 

sinh về các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước, thành phố, các hoạt động 

của phường; phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghiã Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). 

- Chỉ đạo 100% các nhà trường treo băng zôn, khẩu hiệu chào mừng. 

- Tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các 

nhà hàng, khách sạn, các cơ sở dịch vụ ăn uống; có kế hoạch chủ động và biện 

pháp hiệu quả phòng, chống dịch bệnh xảy ra trên địa bàn. 

- Tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch này của các đơn vị, báo cáo Ủy ban 

nhân dân phường và Thành phố theo quy định. 
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3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường 

- Tổ chức tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ của phường trên 

Cổng thông tin điện tử của phường và thành phố. 

- Phối hợp tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt si ̃tại nghiã 

trang liệt si ̃Đằng Lâm. 

4. Trung tâm Sự nghiêp̣ công phường 

- Xây dựng các tin, bài, chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền trên hệ 

thống Đài phát thanh phường về các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghiã Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2025), trong đó tập trung vào những nội dung được nêu tại 

mục 1 phần II Kế hoạch này. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ động trực quan, tổ chức trang trí, treo 

băng rôn khẩu hiệu, pa nô, áp phích, cờ các loại rực rỡ tại khu vực Trụ sở Đảng 

ủy- Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân-Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

phường; trên các tuyến đường: Bùi Viện, Lê Hồng Phong, Ngô Gia Tự... theo 

hướng dẫn tại Công văn số 595/UBND-VHXH ngày 15/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân phường. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, 

văn nghệ, thể dục thể thao với quy mô phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế. 

- Chủ trì tổ chức Liên hoan văn nghệ và giải Pickleball năm 2025 chào 

mừng 80 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) 

và Quốc khánh nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghiã Việt Nam (02/9/1945- 

02/9/2025) đảm bảo an toàn, hiệu quả, tạo dấu ấn và không khí thi đua sôi nổi 

chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần thứ I tiến tới Đại hội 

Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ XVII và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV. 

- Thực hiện tốt các nội dung tham gia cuộc thi tuyên truyền cổ động trực 

quan do Thành phố phát động và chuẩn bị lực lượng tham gia các hoạt động do 

thành phố tổ chức. 

- Chủ trì, phối hợp phòng Văn hoá - Xã hội phường làm việc với Đoàn kiểm 

tra công tác trang trí tuyên truyền của thành phố (theo thông báo của đoàn). 

- Phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng của thành phố đưa tin tuyên 

truyền về các hoạt động của phường. 

5. Công an phường 

- Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội, phục vụ tổ chức các hoạt động của phường, thành phố trong dịp kỷ niệm 
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80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghiã Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). 

- Phát động mạnh mẽ phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; tổ chức 

triển khai đấu tranh có hiệu quả với các loại tội phạm; tăng cường công tác đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; tiếp tục làm tốt công tác vận động thu hồi 

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo,… 

- Tăng cường các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông; kiểm tra, xử lý 

nghiêm các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông. Tổ chức thực hiện có hiệu 

quả các chuyên đề tuần tra, kiểm soát đã đề ra, trọng tâm là các chương trình, kế 

hoạch về nồng độ cồn, tốc độ, tụ tập đua xe trái phép, quá tải, phương tiện hết 

niên hạn sử dụng, quá hạn kiểm định,…. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa- Xa ̃hội phường, các ban, ngành liên quan làm 

tốt công tác giải quyết tình trạng người lang thang, hát rong trên địa bàn phường. 

6. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường 

- Thực hiện tốt công tác trật tự đô thị, đảm bảo an ninh trật tự đường hè, 

không để tình trạng lấn chiếm lòng đường, hè phố gây cản trở giao thông, làm mất 

my ̃quan đô thị và hành lang an toàn đường bộ. 

- Kiểm tra, rà soát hệ thống cấp thoát nước; kiểm tra, xử lý những điểm 

ngập úng trên địa bàn khi có thời tiết có mưa lớn. 

- Kiểm tra, xử lý nghiêm các quảng cáo rao vặt trái quy định, gây mất mỹ 

quan đô thị trên địa bàn. 

- Phối hợp, hướng dẫn Xí nghiệp Môi trường đô thị 1 làm tốt công tác thu 

gom rác thải, chất thải đảm bảo vệ sinh môi trường. 

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân phường cấp kinh phí cho các đơn vị tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945- 19/8/2025) và 

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghiã Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). 

7. Ban Chỉ huy Quân sự phường 

Phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện nghi lễ dâng hương tưởng niệm các 

anh hùng liệt si ̃tại nghiã trang Đằng Lâm. 

8. Đề nghị Đội quản lý Điêṇ lực khu vực Hải An 

Có kế hoạch đảm bảo cung cấp, vận hành tốt hệ thống điện phục vụ nhân 

dân và các hoạt động của phường. 
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9. Xí nghiêp̣ Môi trường Đô thị Hải An 1 

Có kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường sạch sẽ tại các tuyến đường, tổ 

dân phố trên địa bàn phường. 

10. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Viêṭ Nam phường 

Tổ chức thông tin tuyên truyền tới các cấp hội, hội viên, đoàn viên và nhân 

dân về mục đích, ý nghiã các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghiã Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025); tuyên truyền và phát động hội viên, đoàn viên và nhân 

dân tích cực tham gia các hoạt động tại cơ sở và phường. 

11. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, các cơ sở giáo dục 

và các tổ dân phố trên địa bàn phường 

- Tăng cường công tác nắm tình hình diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội 

trong các tầng lớp Nhân dân, qua đó kịp thời định hướng dư luận và xử lý những 

vấn đề phát sinh ở cơ sở. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan tại khu vực trụ sở 

cơ quan, đơn vị; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước 

Cộng hoà xa ̃hội chủ nghiã Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). 

- Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng Hướng dẫn số 

3420/HDBVHTTDL ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về 

việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; treo 

cờ Đảng theo Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về thực hiện Quy định của ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt 

Nam và việc sử dụng cờ Đảng. 

- Tuyên truyền phát động, vận động 100% các hộ dân treo cờ Đảng, cờ Tổ 

quốc; các tổ dân phố treo băng zôn khẩu hiệu, dây cờ và tổ chức các hoạt động 

văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao,... vận động các cơ quan, đơn vị, trường học 

trên địa bàn phường tham gia tuyên truyền cổ động trực quan ở trụ sở đơn vị. 

- Phát động phong trào “Tổng vệ sinh môi trường” đến toàn thể Nhân dân, cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động… trên địa bàn phường. Tổ chức dọn vệ 

sinh, thu gom rác thải, quét dọn đường phố, ngõ xóm, khuôn viên cơ quan, trường 

học; khơi thông cống rãnh, phát quang bụi rậm, bóc xóa quảng cáo, rao vặt trái phép; 

tuyên truyền, vận động Nhân dân phân loại rác tại nguồn, bỏ rác đúng giờ, đúng nơi 

quy định. 

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Tổ dân phố trên 

địa bàn phường phối hợp thực hiện để công tác tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách 
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mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghiã Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) đạt kết quả cao./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Thường trực Đảng uỷ phường; 

- Hội đồng nhân dân phường; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường; 

- UBMTTQ VN và các tổ chức thành viên; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND phường; 

- Các lực lượng vũ trang, trường học trên địa bàn; 

- Đội quản lý Điện lực khu vực Hải An; 

- Xí nghiệp Môi trường Đô thị Hải An 1; 

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường; 
- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Quang Ngân 
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